

I. BENDRA INFORMACIJA

Viešoji įstaiga Kelių ir transporto tyrimo institutas įregistruota 2012 m. liepos 20 d. VĮ Registrų centro Kauno filiale.

Įstaigos kodas – 302824137.

Įstaigos buveinė – I. Kanto g. 23, Kaunas.

Įstaiga filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įmonių neturi.

Įstaigos misija – vykdyti veiklą, kuri sudarytų sąlygas gerinti kelių infrastruktūros būklę.

Viešoji įstaiga Kelių ir transporto tyrimo institutas - pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus. Įstaigos steigėjas ir vienintelis dalininkas (savininkas) yra valstybė. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija.

Įstaiga veiklą vykdo vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, kitais LR įstatymais ir teisės aktais, visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimais, valdybos sprendimais bei įstaigos įstatais.

2014 m. gruodžio 31 d. įstaigoje dirbo 100 darbuotojų (2013 m. gruodžio 31 d. įstaigoje dirbo 90 darbuotojų). Vidutinis sąrašinis įstaigos darbuotojų skaičius 2014 m. – 94 darbuotojai (2013 m. – 82 darbuotojai).

Pateiktos finansinės ataskaitos yra parengtos nacionaline Lietuvos valiuta – litais (Lt).

II. APSKAITOS POLITIKA

Apskaitos politika įstaigoje patvirtinta 2013-11-20 direktoriaus įsakymu Nr. 2-91. Rengiant 2014 metų finansinę atskaitomybę vadovautasi šiais bendraisiais apskaitos principais: įstaigos veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos.

1. Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas

Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis LR Finansų ministro 2004-11-22 įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ ir bendraisiais apskaitos principais.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 719 „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 17 dienos nutarimo Nr. 370 redakcija), įstaigos direktoriaus 2014 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. 2-109 „Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio turto, žaliavų, medžiagų, prekių ir kitų materialinių vertybių, piniginių lėšų ir atsiskaitymų metinės inventorizacijos atlikimo“ buvo paskirtos komisijos inventorizacijai atlikti, kurios ir atliko turto ir atsiskaitymų inventorizaciją. Įstaigos direktorius turto, įsipareigojimų ir piniginių lėšų inventorizacijos rezultatus patvirtino 2015 m. sausio 22 dieną.

2. Svarbiausių apskaitos principų apibūdinimas

2.1. Užsienio valiuta

Pelnas arba nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo, konvertuojant piniginių turtą ar įsipareigojimus į litus, įtraukiamos į metinę veiklos rezultatų ataskaitą.

2.2. Ilgalaikis nematerialusis turtas

Ilgalaikis nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo nuostolius. Amortizacija yra skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos metodą per visą nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laiką, kuris pagrindinėms ilgalaikio nematerialiojo turto klasėms yra apytiksliai toks:

Ilgalaikio nematerialiojo turto grupės	Vidutinis naudingo tarnavimo laikas (metais)
Programinė įranga	4
Kitas nematerialusis turtas	4

Nematerialiajam turtui priskiriame nepiniginį, neturinčią materialiosios formos turtą, kuriuo įstaiga naudodamasi tikisi gauti tiesioginės ir (arba) netiesioginės naudos.

2.3. Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo nuostolius. Įstaigoje nenaudojamo arba rezervuoto turto nėra. Nusidėvėjimas yra skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo metodą per visą materialiojo turto naudingo tarnavimo laiką, kuris pagrindinėms ilgalaikio materialiojo turto klasėms yra apytiksliai toks:

Ilgalaikio materialiojo turto grupės	Vidutinis naudingo tarnavimo laikas (metais)
Pastatai ir statiniai	15
Mašinos ir įrengimai	8
Transporto priemonės	6
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	3
Kitas materialusis turtas	6

2.4. Ilgalaikio materialiojo turto grupės, jų įvertinimas, nusidėvėjimo skaičiavimo metodai

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas toks materialusis turtas, kuris skirtas teikti paslaugoms, nuomoti ar administraciniams tikslams, kurį numatoma naudoti ilgiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už 1000 Lt. Ilgalaikiam materialiajam turtui nustatoma 1 lito likvidacinė vertė.

Ilgalaikio materialiojo turto grupės	Minimali vertė	Įvertinimas	Nusidėvėjimo skaičiavimo metodas
Pastatai ir statiniai	1000	Įsigijimo savikaina	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)

Ilgalaikio materialiojo turto grupės	Minimali vertė	Įvertinimas	Nusidėvėjimo skaičiavimo metodas
Mašinos ir įrengimai	1000	Įsigijimo savikaina	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)
Transporto priemonės	1000	Įsigijimo savikaina	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	1000	Įsigijimo savikaina	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)
Kitas materialusis turtas	1000	Įsigijimo savikaina	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)
Nebaigta statyba	0	Įsigijimo savikaina	–

Gautas pelnas ar patirtas nuostolis iš ilgalaikio turto perleidimo yra pripažįstamas tų metų veiklos rezultatų ataskaitoje.

2.5. Atsargos

Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina. Apskaičiuojant gamybai ir paslaugų teikimui sunaudotas ar parduotas atsargas, įstaiga taiko FIFO būdą (darant prielaidą, kad pirmiausiai sunaudojamos anksčiausiai įsigytos atsargos). Įstaiga taiko nuolat apskaitomų atsargų būdą.

Įstaigoje taikomi šie atsargų įkainojimo būdai:

Atsargų grupės ir įvertinimo būdai

Grupė	Būdas
Atsargos	FIFO

2.6. Gautinos sumos

Gautinos sumos yra apskaitomos nominalia verte, atėmus atidėjimus abejotinoms gautinoms sumoms. Atidėjimai abejotinoms skoloms nesudaromi.

2.7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigai - pinigai įstaigos kasoje ir bankų sąskaitose. Pinigų ekvivalentai – trumpalaikės (iki trijų mėnesių) likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai iškeičiamos į žinomas pinigų sumas ir kurių vertės pasikeitimo rizika yra nereikšminga.

2.8. Nuosavas kapitalas

Parodoma kokia įstaigos disponuojamo turto dalis priklauso steigėjams. Privalomas rezervas įstaigoje neformuojamas.

2.9. Kiti rezervai

Kiti rezervai sudaromi tik įstaigos įstatų nustatyta tvarka. Vadovaujantis patvirtintais įstatais rezervai sudaromi, keičiami, naudojami ir panaikinami visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimu.

2.10. Nepaskirstytasis pelnas (nuostolis)

Nepaskirstytasis pelnas (nuostolis) per ataskaitinį laikotarpį tiesiogiai didinamas (mažinamas) registruojant esminių klaidų taisymo ir apskaitos politikos pakeitimo rezultata.

2.11. Pelno paskirstymas

Pelno paskirstymas apskaitoje registruojamas tada, kai dalininkai priima sprendimą pelną paskirstyti, neatsižvelgiant į tai, kada jis uždirbtas. Įstaigos pelnas negali būti skiriamas dalininkams, viešosios įstaigos organų nariams, darbuotojų premijoms.

2.12. Finansavimas

Įstaigos finansavimas priklauso nuo veiklos pobūdžio ir dalyvavimo programose. Jis gali būti dotacijos, tiksliniai įnašai ir kiti būdai.

Dotacija pripažįstama ir registruojama apskaitoje tada, kai ji faktiškai gauta ar kai yra visi dokumentais patvirtinti sprendimai, kad dotacija bus gauta.

Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje tada, jeigu įstaiga pagal savo įstatuose numatytą veiklos pobūdį atitinka teikiamos paramos sąlygas ir yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti,

2.13. Mokėtinos sumos

Mokėtinos sumos yra apskaitomos nominalia verte.

2.14. Mokesčiai

Einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos yra apskaičiuotos nuo metų pelno, patikslinto tam tikromis pelno mokesčio nemažinančiomis/nedidinančiomis sąnaudomis/pajamomis.

Pelno mokesčio sąnaudos apskaičiuotos taikant pelno mokesčio normą, galiojusią balanso sudarymo dieną. 2014 metais taikomas 15% pelno mokesčio tarifas nuo apmokestinamųjų pajamų.

Į šią finansinę atskaitomybę įtrauktos su apmokestinimu susijusios sąnaudos yra pagrįstos vadovybės apskaičiavimais pagal Lietuvos Respublikos mokesčių įstatymus.

2.15. Pajamos

Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik įstaigos ekonominės naudos padidėjimas. Pajamos už suteiktas paslaugas apskaitoje registruojamos kai suteiktos visos paslaugos (sutartyje numatyta jų dalis), o didelių papildomų sąnaudų arba nuostolių, susijusių su šių paslaugų suteikimu, tikimybė menka. Finansavimo pajamos – gautų arba gautinų finansavimo sumų dalis, panaudota per ataskaitinį laikotarpį įstaigos turėtoms sąnaudoms kompensuoti. Į kitas pajamas įskaitomas ilgalaikio turto ir investicijų perleidimo pelnas, ataskaitiniam laikotarpiui tenkančios

gauti palūkanos už kredito įstaigose laikomus pinigus, valiutos kurso teigiama įtaka, baudos, delspinigiai, susiję su pirkėjų ir kitomis skolomis, patalpų nuomos pajamos. Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis, kadangi tai nėra įstaigos gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo kapitalo.

2.16. Sąnaudos

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte.

Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu (kompensuojamos sąnaudos), pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patirtos.

2.17. Informacija apie segmentus

Įstaiga veikia viename verslo segmente (susisiekimo komunikacijų mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos konsultacinės paslaugos) ir viename geografiniame segmente, todėl informacija pagal segmentus nėra pateikiama.

2.18. Susijusios šalys

Susijusiomis laikomos šalys, kai viena šalių turi galimybę kontroliuoti kitą šalį ar turi žymią įtaką kitos šalies priimamiems finansiniams ir kitiems veiklos sprendimams. Susijusiomis šalimis laikomi įstaigos savininkas, įstaigos vadovas, darbuotojai.

2.19. Įstatymų numatyti reikalavimai

Įstaiga vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, kitais LR įstatymais, kitais teisės aktais, įstatais.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

1 pastaba. Nematerialusis turtas

2014 metų balanse parodyta ilgalaikio nematerialiojo turto likutinė vertė šiuose straipsniuose:

- programinė įranga – 500 099 Lt;
- kitas nematerialusis turtas – 2 850 Lt.

Per 2014 metus nematerialiojo turto, kurį sudaro programinė įranga, įstaiga įsigijo už 237 378 tūkst. Lt. Įsigytas nematerialusis turtas užpajamuotas įsigijimo verte. Nematerialusis turtas įsigytas iš įstaigos nuosavų lėšų ir iš programai „Susisiekimo valstybinės ir vietinės reikšmės keliais užtikrinimas“ skirto finansavimo. 2014 finansiniais metais įvykę nematerialiojo turto pokyčiai pateikti lentelėje „Informacija apie nematerialiojo turto judėjimą ir sukauptą amortizaciją“.

Informacija apie nematerialiojo turto judėjimą ir sukauptą amortizaciją

Rodikliai	Programinė įranga	Kitas nematerialusis turtas	Iš viso
Likutinė nematerialiojo turto vertė 2013 m. gruodžio 31 d.	357 409	4 218	361 627
Ilgalaikio nematerialiojo turto vertė įsigijimo savikaina praėjusių metų pabaigoje	429 249	5 472	434 721
Įsigytas turtas per 2014 m.	237 378		237 378
Kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas			
Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/-			
Įsigijimo savikaina finansinių metų pabaigoje	666 627	5 472	672 099
Sukaupta amortizacija praėjusių finansinių metų pabaigoje	71 840	1 254	73 094
Priskaityta amortizacija 2014 metais	94 688	1 368	96 056
Kitiems asmenims perleistas ir nurašyto turto amortizacija			
Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/-			
Sukauptas nusidėvėjimas finansinių metų pabaigoje	166 528	2 622	169 150
Likutinė nematerialiojo turto vertė 2014 m. gruodžio 31 d.	500 099	2 850	502 949

2 pastaba. Materialusis turtas

2014 metų balanse parodyta ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė šiuose straipsniuose:

– pastatai ir statiniai	2 638 128 Lt;
– mašinos ir įrengimai	4 185 407 Lt;
– transporto priemonės	637 402 Lt;
– kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	239 017 Lt;
– kitas materialusis turtas	9 966 Lt.

Per 2014 metus ilgalaikio materialiojo turto įsigyta už 572 563 Lt. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas užpajamuotas įsigijimo verte. Ilgalaikis materialusis turtas įsigytas iš įstaigos nuosavų lėšų ir iš ir iš programai „Susisiekimo valstybinės ir vietinės reikšmės keliais užtikrinimas“ skirto finansavimo. 2014 finansiniais metais įvykę ilgalaikio materialiojo turto pokyčiai pateikti lentelėje: „Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto judėjimą ir sukauptą nusidėvėjimą“:

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto judėjimą ir sukauptą nusidėvėjimą:

Rodikliai	Pastatai ir statiniai	Mašinos ir įrengimai	Transporto priemonės	Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	Kitas materialusis turtas	Ne-baigta statyba	Iš viso
Likutinė materialiojo turto vertė 2013 metų gruodžio 31 d.	2 782 061	4 389 424	765 287	246 970	12 456		8 196 198
Įsigijimo vertė 2013 m. gruodžio 31 d.	2 914 000	5 001 864	851 955	312 242	14 948		9 095 009
Įsigytas turtas per 2014 m.		477 387		95 176			572 563

VšĮ Kelių ir transporto tyrimo institutas
 Įstaigos kodas 302824137
 FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
 UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2014 M. GRUODŽIO 31 D.

Rodikliai	Pastatai ir statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	Kitas materialusis turtas	Nebaigta statyba	Iš viso
Parduotas ir perleistas turtas (-) per 2014 m.	0						
Nurašytas turtas (-)		-19 733					-19 733
Atstatantys įrašai		2	100				102
Iš vieno straipsnio į kitą perrašytas turtas +/-(-)							
Įsigijimo vertė 2014 m. gruodžio 31 d.	2 914 000	5 459 520	852 055	407 218	14 948		9 647 941
Sukauptas nusidėvėjimas 2013 m. gruodžio 31 d.	131 939	612 440	86 668	65 272	2 492		898 811
Apskaičiuotas nusidėvėjimas per 2014 m.	143 933	664 970	127 975	103 129	2 490		1 042 497
Atkurtas nusidėvėjimas (-)							
Nurašytas nusidėvėjimas perleidus turtą (-) per 2014 m.							
Atstatantys įrašai							
Nurašytas nusidėvėjimas nurašius turtą (-)		-3 287					-3 287
Iš vieno straipsnio į kitą perrašytas nusidėvėjimas +/-(-)							
Sukauptas nusidėvėjimas 2014 m. gruodžio 31 d.	275 872	1 274 113	214 653	168 401	4 982		1 938 021
Likutinė materialiojo turto vertė 2014 metų gruodžio 31 d.	2 638 128	4 185 407	637 402	239 017	9 966		7 709 920

Įstaiga savo veikloje 2014 m. gruodžio 31 d. nenaudojo visiškai nusidėvėjusio, bet tinkamo eksploatacijai ilgalaikio materialiojo turto. Per 2014 m. buvo nurašyti 4 nepataisomai sugedę ir organizuotame aukcione neparduoti eismo apskaitos skaitikliai bei vienas pavogtas eismo apskaitos skaitiklis.

Įstaiga savo veiklai nuomojasi 70,72 m² patalpas Konarskio gatvėje Vilniuje ir vieną kompiuterį su programine įranga.

Įstaigos veikloje nenaudojamos patalpos yra išnuomojamos. 2014 m. gruodžio 31 d. įstaiga už atlygį buvo išnuomojusi 289,56 m² Kaune. Pagal panaudos sutartį perduoto turto 2014 m. gruodžio 31 d. įstaiga neturi.

3 pastaba. Ilgalaikis finansinis turtas

Ilgalaikio finansinio turto dalyje apskaitomas Kauno apygardos teismo 2013 m. spalio 17 d. nutartimi, priimta BAB Ūkio banko byloje, patvirtintas 544 922 Lt dydžio 4 eilės finansinis reikalavimas į bankrutuojantį banką. Šį reikalavimą 2014 m. kovo 21 d. VĮ Transporto ir kelių tyrimo instituto likvidatorius perdavė VšĮ Kelių ir transporto tyrimo institutui kaip dalininko įnašą. Kadangi BAB Ūkio banke įšaldytos sumos atgavimas yra abejotinas, apskaitoje suformuota 100 % balansinės vertės abejotina skola.

4 pastaba. Atsargos

Atsargų rūšys	Įsigijimo savikaina	
	2014-12-31	2013-12-31
Degalai automobilių bakuose	3 945	3 059
Kanceliarinės prekės ir spausdintuvų eksploatacinės medžiagos	3 355	4 125
Patalpų eksploatacinės medžiagos	10 515	7 119
Kitos atsargos	525	0
Iš viso:	18 340	14 303

5 pastaba. Išankstiniai apmokėjimai

Išankstiniai mokėjimai	Mokėjimo suma	
	2014-12-31	2013-12-31
Ateinančių laikotarpių sąnaudos (prenumerata, draudimas, programinės įrangos palaikymas)	134 981	155 480
Ateinančių laikotarpių sąnaudos (subrangos darbai)		297 504
Kiti	32 654	12 468
Iš viso:	167 635	465 452

6 pastaba. Pirkėjų įsiskolinimas

Eil. Nr.	Debitoriaus pavadinimas	Neįsisenėjusios skolos arba iki 1 mėn.	Įsisenėjusios pagal skolos įsisenėjimą (vėluojantys sumokėti skolininkai)				Iš viso
			nuo 1 iki 3 mėn.	nuo 3 iki 6 mėn.	nuo 6 mėn. iki 1 metų	virš 1 metų	
1.	UAB „Tiltų ekspertų centras“	127 266					127 266
2.	UAB „Saugvila“	34 115					34 115
3.	AB Kauno tiltai	25 410	1 670				27 080
4.	VĮ „Utenos regiono keliai“	15 780					15 780
4.	UAB „Kelprojektas“	9 840					9 840
5.	Kristina Aleksišūnienė				9 177		9 177
6.	UAB „Lexuna“	8 785					8 785
	VĮ „Kauno regiono keliai“	8 330					8 330
7.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	7 000					7 000
8.	Landau	5 036					5 036
9.	UAB „Taem Architektai“		2 880				2 880
10.	UAB „FINAUGA“	2 420					2 420
11.	Lietuvos saugios laivybos administracija	2 230					2 230
12.	Šokių klubas „SANTAKA“		1 465				1 465
13.	UAB „Urban Line“	1 440					1 440
15.	Kiti	150					150
	Iš viso:	247 802	6 015		9 177		262 994

7 pastaba. Kitos gautinos sumos

Kitų gautinų sumų 2014 m. gruodžio 31 d. struktūra pateikta lentelėje:

Gautinos sumos	Bendra suma	Abejotinos gautinos sumos	Balansinė vertė
Gautinos sumos iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos	10 000		10 000
Kiti	654		654
Iš viso:	10 654		10 654

8 pastaba. Trumpalaikės investicijos

Straipsniai	2014 m.	2013 m.
Lietuvos Respublikos vyriausybės vertybiniai popieriai	4 499 938	0

9 pastaba. Terminuoti indėliai

Straipsniai	2014 m.	2013 m.
Terminuoti indėliai	1 345 951	2 000 000

Terminuoti indėliai 2014 m. gruodžio 31 d. buvo laikomi litais AB DNB, Danske Bank ir AB SEB bankuose.

10 pastaba. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Straipsniai	2014 m.	2013 m.
Pinigai banke nacionaline valiuta	3 137 953	2 700 998

Įstaigos pinigai sąskaitose laikomi AB „Swedbank“, AB DNB ir Danske Bank bankuose.

11 pastaba. Kapitalas

VšĮ Kelių ir transporto tyrimo instituto kapitalas 100 % priklauso valstybei. 2013 m. gruodžio 31 d. kapitalas buvo 12 515 874 Lt. Pagal 2013-01-11 susisiekimo ministro įsakymą Nr. 3-21 „Dėl valstybės įmonės Transporto ir kelių tyrimo instituto likvidavimo ir valstybės turto perdavimo“ likvidavus VĮ Transporto ir kelių tyrimo institutą gautas papildomas valstybės įnašas 4 107 476 Lt, kurio suma buvo padidintas įstaigos kapitalas ir 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė 16 623 350 Lt.

12 pastaba. Rezervai

2014 m. Įstaigoje rezervai nebuvo sudaromi.

13 pastaba. Nepaskirstytasis pelnas/nuostolis

Nepaskirstytas pelnas 2013 metų pabaigai – 701 113 Lt. Per 2014 veiklos metus patirtas 447 245 Lt nuostolis po priskyrimo abejotinam 544 922 Lt 4 eilės kreditorinį reikalavimą į BAB Ūkio banko skolą ir minėta suima padidinus sąnaudas. Be abejotinos skolos įstaiga uždirbo 97 677 Lt grynojo pelno. Nepaskirstytas pelnas 2014 metų pabaigai – 253 868 Lt.

14 pastaba. Finansavimas

Finansavimas	Finansavimo suma			
	gautina laikotarpio pradžioje	gauta per 2014 metus	panaudota per 2014 metus	gautina laikotarpio pabaigoje
Programos „Susisiekimo valstybinės ir vietinės reikšmės keliais užtikrinimas“ vykdymo tikslinis finansavimas	20 905	7 049 608	7 049 608	0

Kito finansavimo, paramos paslaugomis ar savanorių darbu įstaiga negavo.

15 pastaba. Dotacija

Iš gauto programos „Susisiekimo valstybinės ir vietinės reikšmės keliais užtikrinimas“ finansavimo materialiojo ir nematerialiojo turto įsigyta už 402 040 Lt. Šio turto amortizacija ir nusidėvėjimas sudaro dotacijų panaudojimą. Likutinė turto vertė atspindėta balanso dotacijos eilutėje.

Rodikliai	Gautos dotacijos (Lt)	Dotacijų panaudojimas (Lt)	Grynoji likutinė vertė (Lt)
Likutis 2013 m. gruodžio 31 d.	0	0	0
Padidėjimas (sumažėjimas) per 2014 m. laikotarpį	402 040	40 906	361 134
Likutis 2014 m. gruodžio 31 d.	402 040	40 906	361 134

16 pastaba. Ilgalaikiai įsipareigojimai

Ilgalaikių įsipareigojimų 2014 metų gruodžio 31 d. įstaiga neturėjo.

17 pastaba. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir įsipareigojimai

Kreditoriai	Per vienerius metus apmokėtinos skolos
Skolos tiekėjams	168 729
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	182 997
Mokėtini mokesčiai	65 344
Kitos skolos	912
Iš viso:	417 982

Su darbo santykiais susijusius įsipareigojimus sudaro:

- 139 714 Lt – iki 2014 m. gruodžio 31 dienos sukaupta atidėjinių suma įstaigos darbuotojams už nepanaudotas atostogas apmokėti;
- 43 283 Lt – socialinio draudimo mokestis nuo nepanaudotų atostoginių.

Mokėtinus mokesčius sudaro:

- pridėtinės vertės mokestis – 38 726 Lt;
- pelno mokestis – 26 359 Lt;
- Mokestis už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių – 259 Lt.

Kitas skolas sudaro:

– Išskaitymai pagal vykdomuosius raštus – 912 Lt.

Skolos prekių tiekėjams ir paslaugų teikėjams susidarė per 2014 m. gruodžio mėnesį pateiktas prekes ar suteiktas paslaugas:

Įmonės pavadinimas	Mokėtina suma, Lt
– AB „Lietuvos draudimas“	59 793
– 3D Laser Mapping Ltd	24 688
Vilniaus Gedimino technikos universitetas	17 545
– AB „Kauno energija“	15 434
– UAB „Neste Lietuva“	13 668
– UAB „Miesto sodas“	8 384
– VĮ Registrų centras	6 449
– AB LESTO	4 432
– Aistė Kerevičiūtė	4 080
– UAB „INTER RAO Lietuva“	3 496
– UAB „BITĖ Lietuva“	2 719
– UAB Kelių tiesėjų atestavimo centras	2 358
– KITI*	5 683
Iš viso:	168 729

KITI* paslaugų teikėjai, kuriems įsiskolinimas yra mažesnis už 2 000 Lt.

18 pastaba. Pardavimo pajamos

VšĮ Kelių ir transporto ir kelių tyrimo instituto pagrindinės veiklos paslaugos yra valstybinės reikšmės kelių infrastruktūros būklės tyrimai ir pasiūlymų dėl kelių plėtojimo programų rengimas.

Rodikliai	2014 m.	2013 m.
Susiekimo komunikacijų (gatvių ir kelių, geležinkelių, oro uostų ir kitų transporto statinių) inžinerijos ir planavimo, techninio tikrinimo ir konsultavimo, mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos konsultacinės paslaugos	2 600 145	2 954 503
Priemonės „Tirti valstybinės reikšmės kelių infrastruktūros būklę ir rengti pasiūlymus kelių plėtros programoms“ vykdymas	6 666 570	6 110 011
Iš viso:	9 266 715	9 064 514

19 pastaba. Veiklos sąnaudos

Pagal įstaigos apskaitos tvarką pagrindinės veiklos pajamoms uždirbti patirta 9 160 947 Lt sąnaudų. Šią sumą sudaro darbo užmokestis darbuotojams, socialinio draudimo išlaidos, komandiruočių pinigai, personalo mokymo, ilgalaikio turto nusidėvėjimas, sunaudota elektros, šiluminė energija, ryšių paslaugos, transporto ir kitų spec. mašinų eksploatavimo sąnaudos, žaliavos ir medžiagos, gamybinių ir administracinių pastatų ir statinių remonto sąnaudos bei kitos ūkinės sąnaudos, konsultacinės ir kitos paslaugos tiesiogiai priskirtos pagrindinei veiklai vykdyti. Be to, įstaiga 2014 metais priskyrė abejotinam 544 922 Lt 4 eilės kreditorinį reikalavimą į BAB Ūkio banko skolą ir šia suma padidino sąnaudas.

20 pastaba. Kita veikla

Įstaigos kita veikla yra tik tokia, kuri glaudžiai susijusi su pagrindine veikla. Per 2014 metus kitos veiklos pajamų uždirbta 61 287 Lt.

Rodikliai	2014 m.	2013 m.
Patalpų nuomos pajamos	43 107	68 279
Pajamos iš naudoto turto pardavimo	4 274	22 118
Kitos paslaugos	13 906	2 868
Iš viso:	61 287	93 265

Kitos veiklos pajamų uždirbimui patirta 48 297 Lt sąnaudų.

21 pastaba. Finansinės veiklos rezultatai

Rodikliai	2014 m.	2013 m.
Finansinės veiklos pajamos	10 146	2 317
Palūkanos	9 282	2 067
Teigiama valiutos kurso pasikeitimo įtaka	755	250
Delspinigiai	109	
Finansinės veiklos sąnaudos	4 868	1 652
Palūkanų sąnaudos		
Neigiama valiutos kurso pasikeitimo įtaka (valiutos pirkimas)	4 323	1 517
Delspinigiai	545	135
Finansinės veiklos rezultatas	5 278	665

22 pastaba. Pelno mokesčio apskaičiavimas.

Pateikiame pelno mokesčio apskaičiavimą remiantis įstaigos pelno mokesčio sąnaudomis, apskaičiuotomis pagal įstatymų numatytą pelno mokesčio normą:

Straipsniai	2014 m.
Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) prieš mokesčius	(420 886)
Pelno mokestis apskaičiuotas pagal įstatymų numatytą pelno mokesčio normą (2014 m. 15%,)	
<i>Sąnaudos, nemažinančios apmokestinamojo pelno</i>	51 692
<i>Abejotina skola</i>	544 922
Apmokestinamasis pelnas	175 728
Panaudotas anksčiau nesunaudotas mokestinis nuostolis	
Pelno mokestis	26 359
Pelno mokestis už praėjusius metus priskaitytas ataskaitiniais metais	
Pelno mokestis pelno (nuostolių) ataskaitoje	26 359

23 pastaba. Galimi būsimų laikotarpių įsipareigojimai ir pasižadėjimai

VšĮ Kelių ir transporto tyrimo institutas galimų būsimų laikotarpių įsipareigojimų ir pasižadėjimų neturi. Įstaigos teisės ir įsipareigojimai, nenurodyti balanse:

Rodikliai	Suma
Suteiktos arba neatšaukiamai (negražinamai) pažadėtos įmonės garantijos	0
Tarp jų: apyvartoje esantys įmonės patvirtinti vekseliai	0
Kita (išvardyti)	0

24 pastaba. Įstaigos vadovams apskaičiuotos sumos

Rodikliai	2013 m.	2014 m.	Likutis 2014 m. gruodžio 31 d.
1. Vidutinis vadovų skaičius per ataskaitinius metus	3	3	x
2. Įmonės vadovams per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos su darbo santykiais susijusios sumos:	233 544	269 545	0
2.1.1 Pagrindinis darbo užmokestis (įskaitant sukauptus atostoginius)	233 544	269 545	0
2.1.2. Premijos	–	–	–
2.1.3. Išaitinės kompensacijos	–	–	–
3. Neatlygintinai perduotas turtas ar suteiktos paslaugos	–	–	–
4. Suteiktos garantijos	–	–	–

25 pastaba. Sandoriai su įstaigos steigėjais

Su įstaigos steigėju Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, kaip asignavimų valdytoju, buvo pasirašyta valstybės biudžeto lėšų, skirtų priemonės „Tirti valstybinės reikšmės kelių infrastruktūros būklę ir rengti pasiūlymus kelių plėtros programoms“ vykdymui naudojimo sutartis. Šioje sutartyje numatytas 7 100 000 Lt finansavimas.

26 pastaba. Informacija apie klaidų taisymą

Esminių klaidų, dėl kurių būtų neteisingai atspindėtos praėjusio ar kelių praėjusių laikotarpių finansinės atskaitomybės, įstaigos finansinė būklė ir veiklos rezultatai, nepastebėta.

27 pastaba. Įvykiai po balanso sudarymo dienos

Po šios finansinės atskaitomybės sudarymo dienos nebuvo jokių reikšmingų įvykių, kurie tiesiogiai įtakotų dar nepatvirtintos finansinės atskaitomybės duomenis.

IV. INFORMACIJA APIE ĮKEISTĄ TURTA IR TURTO NUVERTĖJIMĄ

Ataskaitiniu laikotarpiu įkeisto turto nebuvo. Turto vertė nebuvo perkainuojama.

L. e. direktoriaus pareigas



Algis Pakalnis